ДОГОВОР № 92
                                           О СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
г. Братск                                                                                                                « 01 » августа 2016 г.
            Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Братская детская городская больница», именуемое в дальнейшем «Лечебное учреждение», в лице главного врача Андреева Галина Васильевна , действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 92» муниципального образования города Братска, именуемое в дальнейшем «Учреждение образования», в лице  заведующего Старостиной Ирины Алексеевны, действующего  на основании Устава , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН
1.1. В соответствии с настоящим договором «Лечебное учреждение», имеющее Лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-38-01-001547 от 04 октября 2013г., выданной Министерством здравоохранения Иркутской области, взаимодействует с «Учреждением образования», а именно: оказывает первичную медико- санитарную помощь детям, обучающимся в «Учреждении образования» в порядке, установленном законодательством в сфере охраны здоровья, обеспечивает прохождение обучающимися в соответствии с законодательством Российской Федерации периодических медицинских осмотров и диспансеризации, их медицинское наблюдение, проводит санитарно- противоэпидемические и профилактические мероприятия, направленные на охрану и укрепление их здоровья.
1.2. «Учреждение образования» взаимодействуя с «Лечебным учреждением» создает условия для охраны здоровья обучающихся.
1.3. Взаимодействие Сторон осуществляется на безвозмездной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере образования и здравоохранения,  в  рамках взаимного уважения друг к другу.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Лечебное учреждение» в порядке взаимодействия с «Учреждением образования» в области охраны здоровья обучающихся обязано:

2.1.1. Обеспечить «Учреждение образования» лекарственными препаратами для медицинского применения.
2.1.2. Осуществлять качественное оказание первичной медико - санитарной помощи обучающимся в порядке, установленном законодательством в сфере охраны здоровья.

2.1.3. Организовать в соответствии с нормативно - правовыми документами медицинское наблюдение детей  обучающихся в «Учреждении образования».
2.1.4.  Проводить профилактические мероприятия, направленные на охрану и укрепление здоровья детей обучающихся в « Учреждении образования».
2.1.5. Проводить иммунизацию в рамках Национального Календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям.
2.1.6. Проводить противоэпидемические мероприятия по предупреждению распространения инфекционных и паразитарных заболеваний.

2.1.7.    Осуществлять контроль за соблюдением санитарно- гигиенического режима.

2.1.8.  Соблюдать охраняемую законодательством Российской Федерации врачебную тайну и защиту персональных данных.

2.1.9.    Соблюдать правила медицинской этики и деонтологии.
2.2. «Учреждение образования» в порядке взаимодействия с «Лечебным учреждением» в области охраны здоровья обучающихся обязано:

2.2.1. Предоставить безвозмездно «Лечебному учреждению» помещение, соответствующее условиям и требованиям для осуществления медицинской деятельности.

2.2.2. Обеспечить «Лечебное учреждение» необходимым количеством медицинских изделий, медицинского инвентаря, мебелью, дезинфицирующими средствами, оргтехникой и расходными материалами согласно стандарту оснащения и в соответствии с Перечнями, являющимися приложениями к настоящему договору.

2.2.3.  Создать условия для хранения медицинских иммунобиологических препаратов.

2.2.4. Создавать все необходимые условия для профилактики заболеваний и оздоровления обучающихся.

2.2.5.  Обеспечивать текущий контроль за состоянием здоровья обучающихся.

2.2.6. Обеспечивать проведение санитарно- гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий, обучение и воспитание в сфере охраны здоровья граждан в Российской Федерации.

2.2.7.  Соблюдать государственные санитарно- эпидемиологические правила и нормативы.

2.2.8.  Предоставлять «Лечебному учреждению» документы, информацию и иные сведения необходимые для оказания обучающимся первичной медико- санитарной помощи, проведения диспансеризации, иммунизации, медицинских осмотров и др.

2.2.9.  Соблюдать охраняемую законодательством Российской Федерации врачебную тайну и защиту персональных данных.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует бессрочно.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения и исполнения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

5.2. К обстоятельствам, указанным в п.5.1 относятся: война и военные действия, массовые беспорядки и восстания, эпидемии, землетрясения, наводнения, иные стихийные бедствия, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего договора, и другие события, которые признаются обстоятельствами непреодолимой силы.

5.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана незамедлительно в
[image: image1.emf]
                                                                  Приложение № 1

к договору о совместной деятельности
 № № 92_от « 01 »сентября 2016 г
Перечень оборудования и инструментария

медицинских и прививочных кабинетов в

дошкольных образовательных организациях.
 Приказ МЗ РФ от 05 ноября 2013г. № 822н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях» (приложение №3)
 Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.3.2342-08 «Обеспечение безопасности иммунизации»
 Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»
	N п/п
	Наименование
	Количество, штук

	1.
	Весы медицинские
	1

	2.
	Ростомер или антропометр
	1

	3.
	Тонометр с возрастными манжетами
	2

	4.
	Стетофонендоскоп
	2

	5.
	Секундомер
	2

	6.
	Сантиметровая лента
	по требованию

	7.
	Динамометр кистевой 2-х видов (для детей разных возрастных групп)
	4

	8.
	Плантограф
	1

	9.
	Термометр медицинский
	по требованию

	10.
	Оториноскоп с набором воронок
	1

	11.
	Шпатель металлический или одноразовый
	по требованию

	12.
	Холодильник
	2

	13.
	Бактерицидный облучатель воздуха, в том числе переносной
	рассчитывается с учетом площади помещения и типа облучателя

	14.
	Шприц одноразовый с иглами (комплект 100 шт.)

	  на 1 мл
	1

	  на 2 мл
	5

	  на 5 мл
	5

	  на 10 мл
	1

	15.
	Лоток медицинский почкообразный
	2

	16.
	Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой
	1

	17.
	Перчатки медицинские
	по требованию

	18.
	Пипетки
	10

	19.
	Комплект воздуховодов для искусственного дыхания "рот в рот"
	1

	20.
	Аппарат искусственной вентиляции легких Амбу (мешок Амбу)
	1

	21.
	Грелка медицинская
	2

	22.
	Пузырь для льда
	2

	23.
	Жгут кровоостанавливающий резиновый
	2

	24.
	Носилки
	2

	25.
	Травматологическая укладка, включающая:
	1 комплект

	шины пневматические (детские и взрослые)

	вакуумный матрас

	косынка

	фиксатор ключицы

	воротник Шанца (2 размера)

	жгут кровоостанавливающий

	перчатки

	бинт стерильный

	салфетки стерильные

	гелевый охлаждающе-согревающий  пакет

	ножницы

	лейкопластырь 2 см - 1 шт., 5 см - 1 шт.

	26.
	Зонды желудочные разных размеров
	4

	27.
	Перевязочный материал: бинты, стерильные бинты, стерильные салфетки, стерильная вата, лейкопластырь, антисептики для обработки ран
	по требованию

	28.
	Термоконтейнер для транспортировки медицинских иммунобиологических препаратов
	1

	29.
	Дозаторы для мыла, бумажные полотенца, антисептик для обработки рук
	по требованию

	30.
	Спирт этиловый
	0,5 мл на инъекцию

	31.
	Салфетки спиртовые из мягкого материала для обработки инъекционного поля
	по требованию

	32.
	Посиндромная укладка медикаментов и перевязочных материалов для оказания неотложной медицинской помощи
	1 комплект

	33.
	Дезинфицирующие средства
	по требованию

	34.
	Ведро с педальной крышкой
	2

	35.
	Емкость для дезинфицирующих средств
	по требованию

	36.
	Емкость - непрокалываемый контейнер с крышкой для дезинфекции отработанных шприцев, тампонов, использованных вакцин
	по требованию

	37.
	Стол рабочий
	2

	38.
	Стул
	6

	39.
	Кушетка
	2

	40.
	Ширма медицинская
	2

	41.
	Шкаф медицинский для хранения лекарственных средств
	1

	42.
	Шкаф для хранения медицинской документации
	1

	43.
	Стол медицинский
	1

	44.
	Столик инструментальный
	1

	45.
	Столик манипуляционный
	1

	46.
	Лампа настольная
	2

	47.
	Бикс большой
	2

	48.
	Бикс малый
	2

	49.
	Пинцет
	4

	50.
	Корцанг
	4

	51.
	Ножницы
	2

	    52.
	Персональный компьютер
	1 комплект

	53.
	Принтер
	1 комплект

	54.
	Калькулятор
	2

	55.
	Сейф для хранения медикаментов
	1

	56.
	Халат медицинский
	2

	57.
	Шапочки
	2

	58.
	Маски
	по требованию

	59.
	Коврик (1 м x 1,5 м)
	1

	60.
	Комплект оборудования для наглядной пропаганды здорового образа жизни
	 по требованию

	61.
	Канцелярские принадлежности
	 по требованию

	62.
	Упаковочная бумага для приготовления укладок на стерилизацию
	по требованию

	63.
	 Химический индикатор контроля стерилизации «Винар»

а) Стеритест П-1320-20мин.

б) Стериконт П-1320-20мин.
	по требованию

	64.
	Пакеты для сбора медицинских отходов
	по требованию

    Учреждение образования                           Лечебное учреждение
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 92»
Заведующий

_____________/И.А.Старостина/

                 Областное государственное бюджетное
                 учреждение здравоохранения «Братская
                 детская городская больница»
                  Главный врач
                  ___________/Г.В.Андреева/
1